

**JSA ApS**  
Kongensgade 18, 1.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 21660884

**Årsrapport 01.07.2017 -  
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.10.2018

**Dirigent**

---

Navn: Peter Møller

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

JSA ApS  
Kongensgade 18, 1.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21660884  
Stiftet: 15.04.1999  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### **Direktion**

Sisse Droob Knudsen  
Anders Droob  
Jeppe Droob

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investerings- og finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5,9 mio.kr. mod 12,6 mio.kr. sidste år. Resultat betragtes som tilfredsstillende og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(25.829)</b>	<b>(166.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.089.450	2.183.403
Andre finansielle indtægter	2	6.114.421	14.215.465
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.288.048)</u>	<u>(691.746)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.889.994</b>	<b>15.541.122</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.036.031)</u>	<u>(2.940.455)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.853.963</u></b>	<b><u>12.600.667</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	130.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		165.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.089.450	3.865.858
Overført resultat		<u>(161.235.487)</u>	<u>(121.265.191)</u>
		<b><u>5.853.963</u></b>	<b><u>12.600.667</u></b>



## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.455.308	12.365.858
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.304.348	6.304.348
Andre tilgodehavender		8.250.720	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>29.010.376</u></b>	<b><u>18.670.206</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>29.010.376</u></b>	<b><u>18.670.206</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.191.079	117.368.326
Andre tilgodehavender	6	8.758.925	27.298.380
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>45.950.004</u></b>	<b><u>144.666.706</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.728.079	96.230.695
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>110.728.079</u></b>	<b><u>96.230.695</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>14.943.497</u></b>	<b><u>49.041.740</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>171.621.580</u></b>	<b><u>289.939.141</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>200.631.956</u></b>	<b><u>308.609.347</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Virksomhedskapital		375.000	375.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.955.308	3.865.858
Overført overskud eller underskud		10.116.213	171.351.700
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	130.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>16.446.521</b>	<b>305.592.558</b>
Udskudt skat		328.000	252.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>328.000</b>	<b>252.000</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.964.612	0
Skyldig selskabsskat		871.823	2.634.018
Anden gæld		21.000	130.771
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>183.857.435</b>	<b>2.764.789</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>183.857.435</b>	<b>2.764.789</b>
<b>Passiver</b>		<b>200.631.956</b>	<b>308.609.347</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	375.000	3.865.858	171.351.700	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(165.000.000)
Årets resultat	0	2.089.450	(161.235.487)	165.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>375.000</b>	<b>5.955.308</b>	<b>10.116.213</b>	<b>0</b>
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			130.000.000	305.592.558
Udbetalt ordinært udbytte			(130.000.000)	(130.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(165.000.000)
Årets resultat			0	5.853.963
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>0</b>	<b>16.446.521</b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	762.327	2.041.305
Renteindtægter i øvrigt	3.194.180	3.443.211
Dagsværdireguleringer	1.568.207	8.239.537
Øvrige finansielle indtægter	<u>589.707</u>	<u>491.412</u>
	<b><u>6.114.421</u></b>	<b><u>14.215.465</u></b>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	770.169	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	19.412
Valutakursreguleringer	341.487	277.100
Øvrige finansielle omkostninger	<u>176.392</u>	<u>395.234</u>
	<b><u>1.288.048</u></b>	<b><u>691.746</u></b>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	960.031	2.697.651
Ændring af udskudt skat	<u>76.000</u>	<u>242.804</u>
	<b><u>1.036.031</u></b>	<b><u>2.940.455</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.500.000	6.304.348	0
Tilgange	0	0	8.250.720
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.500.000</b>	<b>6.304.348</b>	<b>8.250.720</b>
Opskrivninger primo	3.865.858	0	0
Andel af årets resultat	2.089.450	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.955.308</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.455.308</b>	<b>6.304.348</b>	<b>8.250.720</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JSAÆ ApS	Esbjerg	ApS	100,0

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter	772.952	734.699
Øvrige tilgodehavender	7.985.973	26.563.681
	<b>8.758.925</b>	<b>27.298.380</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 1. september 1987, Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet en hensigtserklæring vedrørende understøttelse af driften i dattervirksomheden i JSAÆ ApS frem til 31.12.2019.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet pant i bankindestående. Regnskabsmæssig værdi af pantsat bankindestående udgør 10.007 t.kr. pr. 30.06.2018

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Som sikkerhed for koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut er stillet pant i bankindestående. Regnskabsmæssig værdi af pantsat bankindestående udgør 10.007 t.kr. pr. 30.06.2018

Bankgæld i koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 30.06.2018, og finansielle instrumenter udgør 34.281 t.kr. pr. 30.06.2018.
